



# OPPSUMMERING FRA STYREMØTE I BSSSC 22.05.23

Møtet fant sted i Potsdam, Tyskland med regionen Brandenburg som vertskap.

## Deltakere

Fra Norge deltok Roger Ryberg, fylkesordfører i Viken/Østlandssamarbeidets styremedlem i BSSSC, Gøril Tennes Krogh fra fylkestingsekretariatet i Viken og Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat

Til sammen deltok rundt 30 personer - i møterommet og digitalt

## 1. Opening of the Board meeting

Møtet ble åpnet av en seniorrådgiver i sekretariatet, da formannen var blitt noe forsinket til møtet. Han ønsket alle velkommen og det ble foretatt en rask presentasjonsrunde rundt bordet.

## 2. EduOffshore Conference

Monika Pochroń-Frankowska fra Pomorskie regionen oppdaterte styret om gjennomføringen av arrangementet EduOffshore wind i Gdansk. Konferansen er rettet mot unge deltakere og skoler er hovedmålgruppen. 80 skoler deltok. Gjennom dette arrangementet ønsker regionen å få unge til å velge yrker som støtter opp om det grønne skiftet og velger utdanninger som bidrar med fagfolk for å bygge og drifte mer bærekraftig energi. Denne gangen var arrangementet primært på polsk, men det er snakk om å få mer engelsk inn for å tiltrekke seg andre interessenter.

Pochroń-Frankowska inviterte samtidig BSSSC Youth til å gjennomføre sitt vårmøte 2024 i Gdansk i kant med neste års EduOffshore wind. Christopher Lucht (ungdomskoordinator) informerte om at BSSSC Youth hadde et webinar om off-shore wind for to uker siden og at de unge synes tema er interessant.

*Vedtak: Styret tok saken til orientering. Presentasjonen sendes ut i etterkant.*

*BSSSC Youth vårmøte 2024 vil finne sted 4. – 6. mars i Gdansk*

## 3. Cultural Pearls Project

Felix Schartner-Giertta Project Manager, CBSS (Østersjørådet) informerte styret om det nylig oppstartede Interreg Østersjøprosjektet. BSSSC var engasjert i

utviklingen av ideen og har støttet prosjektet. Presentasjonen vil bli sendt ut i etterkant av møtet.

Prosjektet består av tre hovedkomponenter:

- En pris – årets baltiske kulturby/-sted (litt etter modell fra “Europeisk kulturhovedstad” konseptet)
- Kapasitetsbyggende program for mellomstore og mindre byer
- Bygge nettverk for sosial motstandsdyktige samfunn gjennom kultur

Kultur og kreativ sektor er viktig for innovasjon og en driver for tilhørighet, arenaer, identitet, trygghet og for å stå imot endringer i samfunnet. Som en del av prosjektet vil det gjennomføres utlysninger der byer kan søke om å bli en kulturell perle i kommende år. Fire skal velges pr. år. Utlysningen er åpen for alle byer og regioner – ikke kun de som er en del av prosjektet. Norske byer kan være med! Prosjektet legger opp til å etablere praksis og nettverk og å sikre finansiering for å videreføre arbeidet etter de tre prosjektårene. Til dette trenger de støtte fra organisasjonene rundt Østersjøen – som BSSSC, UBC og CBSS. Primært ønsker en å fremme de mindre byene og ikke hovedstedene. Geografisk dekker prosjektet hele området som inngår i Interreg Østersjøprogrammet.

*Vedtak: Styret takket for god orientering og ønsket å holde seg oppdatert om prosjektets framdrift og bidra i arbeidet. Schleswig-Holstein, som ansvarlig for kultur, holder tak i dette på vegne av styret og formannskapet.*

#### **4. Annual Conference 2023 in Szczecin**

Som medlem av arbeidsgruppa som forbereder årskonferansen var Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidet bedt om å redegjøre for status og presentere utkast til program og opplegg. Årskonferansen 2023 vil markere at det er 30 år siden BSSSC ble etablert i Stavanger. Det er ønskelig å se både bakover og framover under de ulike sesjonene, og “recillience”/motstandsdyktighet vil være et viktig tema.

Konferansen finner sted 12. og 13. September i Szczecin med formannskapet som vertskap. Denne gangen vil konferansen starte på ettermiddagen dag 1 og vare fram til kl. 16:00 på dag 2. Dag en vil rette seg mye mot 30 år med samarbeid rundt Østerjøen og dag to vil ha mer en framoverrettet tematikk. Det vil også denne gang være høstmøte i BSSSC Youth i forkant av konferansen, og det er åpnet for en betydelig opptrapping av ungdomsnettverkets deltakelse og bidrag under konferansen.

*Vedtak: Styret takket for informasjon og gav sin støtte til det foreslåtte opplegget og rammene. Arbeidsgruppa jobber videre med å utvikle programmet. Noen av regionene i styret vil ta ansvar for deler av programmet – tematiske parallelle sesjoner og enkelte plenumssesjoner. Ungdomsmedlemmene i styret trekkes aktivt inn.*

## 5. Munitions clearance and offshore wind

Dr. Florian Rudolph, Head of Division, German Ministry of Foreign Affairs,

tyske formannskapet, som avsluttes ved utgangen av juni. Utenriksministermøtet finner sted 1-2. juni i Wismar. Fra 1. juli tar Finland over formannskapet.

Tyskland har hatt tre hovedprioriteringer for sitt formannskap –

- Tiltak rettet mot å sikre Østersjøen fra amunisjon på bunnen av havet
- Utbygging av havvind
- Ungdomsmedvirkning

Rudolph framhevet at Østersjørådet vil fortsette samarbeidet på disse områdene. Han viste til den nå etablerte ungdomsplattformen og at det i disse dager gjennomføres det første “youth ministerial meeting” i Berlin med rundt 40 ungdommer. 5 unge er invitert til å presentere resultater og ha dialog med utenriksministrene i Wismar 1-2. juni.

Innen tema amunisjon på havbunnen ble det gjennomført en større konferanse i Kiel i desember. Rudolph framhevet at utfordringene er ulike i ulike deler av Østersjøen og at det er krevende å finne en felles inngang. En må velge en felles teknologi som kan bidra til overvåking.

I midten av mai ble det gjennomført en større summit for havvind i Berlin. Her ble en egen resolusjon vedtatt. Rudolph understreket at det er behov for deling av know-how, teknologi og kompetanse mellom landene.

Roger Ryberg tok ordet og takket for god orientering. Han informerte om Norges satsning på havvind og fortalte også at hans tidligere region, Buskerud fylkeskommune, hadde en stor satsning på vindkraft i Estland tilbake i 2004. I 2018 solgte de seg ut og overlot den videre oppfølging til Estiske selskap. Ryberg viste også til statsminister Støres deltakelse på summit for havvind i Nordsjøen i april og håpet at Norge vil være aktive på dette området også i Østersjøregionen. Styrets leder, Olgierd Geblewicz påpekte betydningen av fornybar energi. 83% av region West-Pommerns energibehov dekkes nå av grønn energi og havvind utgjør en viktig del av mixen. Geblewicz sa at tema havvind også vil stå på dagsorden under årskonferansen til BSSSC i Szczecin.

*Vedtak: Styret takket Florian Rudolph for orienteringen og ønsket lykke til med utenriksministermøtet i Wismar. Styret ser fram til samarbeid med det nye finske formannskapet i Østersjørådet.*

## 6. Policy areas reports

### 6.1 Cohesion

Reiner Kneifel-Haverkamp, Brandenburg innledet til tema og viste til utkast til uttalelse fra BSSSC til EUs institusjoner i forbindelse med drøftingen av fremtiden for regionalpolitikken etter 2027. Arbeidsgruppa som ble besluttet gjenopprettet på styremøtet i Turku, har dessverre ikke kommet i gang. Forslaget fra Brandenburg til «policy paper» er distribuert via epost og – om styret er

positive – kan gruppa jobbe videre med tanke på et endelig forslag til behandling på styremøtet i september.

Interreg (A,B og C) er spesielt viktig for BSSSC i fellesskap. Langsiktighet er sentralt og betydningen av EUs regionalpolitikk er enda viktigere i lys av krisene. Regionalpolitikken er en investeringspolitikk og et viktig verktøy for regionen. Makroregionalt samarbeid bør trekkes fram i innspillet fra BSSSC. Formann i BSSSC, Geblewicz, påpekte at regionalfondene i stor grad har blitt omdisponert for å møte de ulike krisene, og at dette ikke er i tråd med regionalpolitikkenes utgangspunkt. Det er viktig å få regionalpolitikken tilbake på sporet og å forsvare dens betydning for alle byr og regioner.

*Vedtak: Styret takket for utkast til uttalelse og bad Brandenburg jobbe videre med et endelig dokument til neste styremøte – i samarbeid med øvrige regioner i arbeidsgruppa.*

## 6.2 Culture

Stefan Musiolik fra Schleswig-Holstein informerte om arbeidet i politikkområde for kultur i Østersjøstrategien. De har nå en utlysning for å finne gode prosjekt-ideer som kan støttes i en videre utvikling – bl.a. med så-midler og veiledning. Musiolik framhevet at det er krevende å finne finansieringsordninger for felles kulturprosjekt i Østersjøregionen. Her er det snakk om så aktører som ønsker å samarbeide.

## 6.3 Transport

Jon Halvard Eide fra Agder fylkeskommune hadde sendt over et policy paper om transport – etter vedtak på møtet i Turku i februar. Eide var ikke til stede pga. kolliderende møte, så saken ble utsatt til møtet i september.

## 6.4 Maritime policy

Janne Tamminen, Helsinki Uusimaa Region viste til gjennomføring av EUs maritime dager i Brest i Frankrike 24. – 25. mai. Dette er den viktigste møteplassen for maritime aktører og temaene på dagsorden er interessante og aktuelle. Kompetanse og ferdigheter i den blå økonomien (Blue skills), investeringer i blå vekst, maritime spatial planning (MSP) og økologi og maritime miljø er noen av temaene som skal drøftes.

Tamminen opplyste også om at BSSSCs observatørstatus i HELCOM er blitt fornyet. Neste møte i HELCOM er i midten av juni – under latvisk formannskap. Alle møtene i HELCOM betegnes som uformelle som følge av at Russland er utestengt.

## 6.5 Innovation transfer

Inese Suija, Vidzeme Region oppdaterte styret fra de to siste møtene i gruppa som er gjennomført etter møtet i Turku. Alle møtene er 1 times tematisk webinar og åpen for alle interesserte. Neste møte er 7. juni og tema for dette er ikke helt

klart enda. Suija oppfordret alle til å sette av litt tid og være med på ett av webinarene.

*Vedtak: Styret takket for god informasjon og tok saken til orientering.*

## **7. Youth involvement**

Christopher Lucht, BSSSC Youth Coordinator og Karolina Białczewska, youth Board member informerte om ungdomsnettverkets arbeid siden siste møte. Styrets to medlemmer samt vara-medlem har vært på studietur til Brussel. Her besøkte de bl.a. tre regionale representasjoner – West-Pommern, Brandenburg og Osloregionen. De hadde møter med DG MARE og DG REGIO og samtale med sekretær i Baltic Sea Commission- CPMR, Lucille Ehrhart. De ble invitert til å være vertskap for en Interreg-podkast om European Year of Skills samt å delta i DG MAREs arrangement i Palanga. Ungdomsdeltakerne ble møtt med stor imøtekommenhet og hadde en positiv og nyttig opplevelse.

BSSSC Youth har gjennomført et webinar om havvind sammen med Coalition Clean Baltic. Tema var balansen mellom utbygging av grønn energi og naturvern.

BSSSC vårmøte finner sted i Rendsburg 12 – 15. juni. Her skal ungdommene bl.a. være med på en miljøbåt (seilbåt) og ta vannprøver og analysere disse. Temaene er maritimt miljø, menneskerettigheter og menneskehandel og framtidig samarbeid i Østersjøregionen. Den siste dagen skal ungdommene møte EUopaminister i Schleswig-Holstein – som også er innkommende styreleder i BSSSC fra 2024.

Karolina Białczewska informerte om Baltic Youth Forum. Begge de to BSSSC styremedlemmene er involvert som medlemmer i komiteen av ungdomsrepresentanter (19 medlemmer totalt). Andreas Schoop er valgt som leder og Karolina som sekretær. I styringsgruppa er bl.a. ungdomsrådet i Schleswig-Holstein representert sammen med foreningen for ungdomsorganisasjoner i Litauen.

*Vedtak: Styret takket for gode orienteringer og framhevet at det er positivt at BSSSC Youth er så aktive og fremmer organisasjonen i ulike sammenhenger og fora.*

## **8. Reports from BSR strategies, programmes**

Ann Irene Saeternes, Head of European Affairs, Eastern Norway County orienterte kort fra Interreg Østersjøprogrammet og møte i overvåkingsskomiteen i april. 13 små prosjekt ble godkjent i andre søkerunde. Sæternes viste også til kommende møte i komiteen i Stockholm 19. – 20. juni. Her skal andre utlysning av core projects besluttet. 88 søknader ligger på bordet. Til sist framhevet Sæternes at Østersjøprogrammet i år markerer 25 år med prosjektstøtte og program. En egen underside finnes på programmets hjemmeside.

*Vedtak: Saken tatt til orientering*

## **9. Short reports from other BSR organizations**

**CBSS** - Deputy Director, Mr Bernd Hemingway informerte om at prioritetene for det innkommende finske formannskapet ikke blir klare før etter at Finland har fått en ny regjeringskoalisjon på plass. Det er foreløpig uvisst når dette skjer. Hemingway takket samtidig for godt samarbeid med BSSSC og framhevet at partnerskapet mellom Østersjørådet og BSSSC fungerer godt. Han viste også til at CBSS samarbeider med EU-kommisjonen DG MOVE om et prosjekt innen grønne korridorer. Klimasamarbeidet i regionen er fortsatt høyt på agendaen. Et nytt prosjekt innen båtturnering er på trappene. Hemingway kom også inn på ungdomssamarbeidet – og nevnte hackathon i Lübeck som et spennende arrangement.

**BSPC** – Secretary General Budo Bahr orienterte fra møter i parlamentariker-samarbeidet. 27-29. august gjennomføres årskonferansen i Berlin. Det vil denne gang være et ungdomsarrangement i forkant og ungdommene er invitert inn til å delta på hovedkonferansen. Parlamentspresidenten i Ukraina er invitert til konferansen. En ny arbeidsgruppe vil bli opprettet innen energi. Ellers er digital motstandsdyktighet (resilience) et tema. BSPC hadde et møte i Tromsø i april med tema klima og Arktis. Klimaendringene i Arktis skjer 3-5 ganger raskere enn i resten av verden!

**BSC-CPMR** – Janne Tamminen on behalf of Executive Secretary, Lucille Ehrhart orienterte fra Baltic Sea Commission. Styremøte skal avholdes i Rostock neste uke. Generalforsamlingen gjennomføres 19 og 20. September i Umeå/Vasa (på ferga). Energisikkerhet og EUs regionalpolitikk etter 2027 er på dagsorden. Tamminen viste også til at moderorganisasjonen CPMR feirer 50 års jubileum i November i St. Malo, Frankrike.  
*Vedtak: Saken ble tatt til orientering.*

## **10. Baltic Sea Strategy Point cooperation with BSSSC and other organizations in the BSR**

Dr. Stefanie Wodrig and Marlene Riedle presenterte arbeidet til det nye Baltic Strategy Point – som nå er sekretariat og koordinator for Østersjøstrategien fra 1. Oktober 2022.  
BSP ønsker samarbeid med BSSSC.

## **11. Board Meetings 2023/2024**

Neste styremøte blir 12. september i Szczecin, Polen i forkant av årskonferansen 2023 - 12-13. september.

Siste styremøte i det polske formannskapet 2022-2023 blir i Brussel mellom 28. og 30. november. Endelige datoer og tidspunkt kommer så snart som mulig.

Monika Pochroń-Frankowska fra Pomorskie regionen inviterte til å avholde første styremøte i 2024 5 og 6. mars i Gdansk – samtidig med BSSC Youth vårmøte. Stefan Musiolik takket for initiativet på vegne av det innkommene formannskapet.

*Vedtak: Saken ble tatt til orientering.*